

*Ministerstwo Sprawiedliwości
Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej*

CZWARTY DZIEŃ EGZAMINU RADCOWSKIEGO 31 MARCA 2017 r.

CZEŚĆ PIĄTA EGZAMINU

zadanie z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki

Pouczenie:

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem.
 - a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej rozwiązanie zadania.
 - b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie) oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na każdej stronie pracy).
2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym imieniem i nazwiskiem.
3. Czas na rozwiązanie zadań (z zakresu prawa administracyjnego oraz z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki) wynosi łącznie 480 minut.
4. Zadanie z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki zawarte jest na 4 ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową i informacją dla zdającego). W razie braku którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Egzaminacyjną.

Informacja dla zdającego

- I. Po zapoznaniu się z treścią zadania proszę przygotować opinię prawną, w której należy:
- 1) ocenić zachowanie radcy prawnego Anny Pięknej z punktu widzenia zasad wykonywania zawodu i zasad etyki radcowskiej, z uwzględnieniem interesu publicznego;
 - 2) w przypadku uznania, że radca prawny Anna Piękna naruszyła ww. zasady - wskazać przepisy, które zostały przez nią naruszone oraz opisać, na czym polegało ich naruszenie.
- II. Przygotowaną opinię prawną należy podpisać imieniem i nazwiskiem: *Jan Kowalski*.

Stan faktyczny zadania

Radca prawny Anna Piękna prowadziła stałą obsługę prawną przedsiębiorcy Arkadiusza Kociniaka od ponad 10 lat. W dniu 4 maja 2016 r. radca prawny Anna Piękna miała spotkać się z Arkadiuszem Kociniakiem w jego domu, celem omówienia spraw związanych z obsługą prawną. Czekając na Arkadiusza Kociniaka, który w efekcie nie dotarł na spotkanie, rozmawiała ponad godzinę z jego żoną Ewą Kociniak, która zwierzyła jej się z problemów małżeńskich, w tym ze zdrady małżeńskiej, jakiej dopuściła się z powodu zaniedbywania jej przez męża oraz jego ciągłej nieobecności w domu. Anna Piękna i Ewa Kociniak znały się od ponad 10 lat i przyjaźniły. Ewa Kociniak podczas tej rozmowy żaliła się na męża twierdząc, że do zdrady popchnęło ją jego postępowanie. W związku z tym zapytała Annę Piękną o to, czy w razie ujawnienia tej zdrady ma szansę uzyskać rozwód z wyłącznej winy męża, bądź chociażby z winy obu stron, i jaki ma wpływ każde z tych orzeczeń na możliwość dochodzenia roszczeń alimentacyjnych przez rozwiedzionego małżonka. Anna Piękna szczegółowo wyjaśniła jej te kwestie.

Radca prawny Anna Piękna była gościem Ewy i Arkadiusza Kociniaków na przyjęciu zorganizowanym w ich domu 4 czerwca 2016 r. Wtedy Anna Piękna, będąc pod wpływem alkoholu, zaczęła w żartobliwy sposób opowiadać o prowadzonych przez siebie sprawach sądowych, w tym sprawach rozwodowych, jednakże bez podawania danych stron. Następnie powiedziała zwracając się do Arkadiusza Kociniaka, w obecności jego żony Ewy i innych gości: „mąż zazwyczaj ostatni dowiaduje się o zdradzie, na twoim miejscu Arkadiuszu także zainteresowałabym się, co się dzieje pod twoim nosem”. Goście potraktowali to jako żart. Ewa Kociniak poczuła się natomiast dotknięta aluzją na temat zdrady w jej małżeństwie. Ponadto w obecności innych gości radca prawny Anna Piękna użyła sformułowania: „pozwałam lotnisko w Warszawie o 500 000 zł odszkodowania, w imieniu Arka”, spoglądając znacząco na Arkadiusza Kociniaka. Po tym przyjęciu stosunki obu pań wyraźnie się ochłodziły.

Dnia 15 grudnia 2016 r. radca prawny Anna Piękna działając na podstawie udzielonego jej w tym dniu przez Arkadiusza Kociniaka pełnomocnictwa wniosła, w jego imieniu, pozew o rozwód. Ewa Kociniak otrzymała odpis pozwu dnia 16 stycznia 2017 r. i tego samego dnia zadzwoniła do Anny Piękną z kategorycznym żądaniem wycofania się z prowadzenia sprawy rozwodowej jako pełnomocnik jej męża. Anna Piękna obiecała, że tak

uczyni. Jednakże, ku zaskoczeniu Ewy Kociniak, Anna Piękna reprezentowała Arkadiusza Kociniaka na rozprawie rozwodowej w dniu 10 lutego 2017 r. W trakcie wyjaśnień informacyjnych stron Anna Piękna zadawała pozwanej pytania dotyczące okoliczności, o których wiedzę mogła posiadać wyłącznie w trakcie rozmowy, jaką odbyła z Ewą Kociniak w dniu 4 maja 2016 r. Po tej rozprawie Arkadiusz Kociniak wypowiedział radcy prawnemu Annie Pięknej pełnomocnictwo do prowadzenia jego sprawy rozwodowej oraz umowę dotyczącą jego obsługi prawnej jako przedsiębiorcy.